
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO LOGÍSTICA E FINANCEIRA

DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Nº DO PROCESSO INÍCIO APLICAÇÃO FINAL APLICAÇÃO
LIMITE PRESTAÇÃO 

DE CONTAS
MATERIAL JUSTIFICATIVA VALOR APLICADO

DOCUMENTO 

FISCAL
CNPJ/CPF FORNECEDOR ENDEREÇO FORNECEDOR

SEI-053-003901/2016 27/01/2016 26/04/2016 26/05/2016 ROYAL MAXI ADULT 15Kg
Não atendimento dos fornecedores às especificações técnicas do produto, levando a licitação ser deserta no Pregão Eletrônico nº 60/2015, colocando em

risco a vida de animais carga da Corporação, caso não seja fornecida alimentação.
756,00R$                  22.190 04.132.462/0001-13 IRMAOS CENCI COMÉRCOP DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA W3 Sul Qd. 510 Bl. B Lj. 41 - Brasília-DF

SEI-053-007255/2016 26/02/2016 26/05/2016 25/06/2016 BANDEIRA-INSIGNIA
Necessidade de aquisição de bandeira-inígnea, em virtude de fato atípico: cerimônia passagem de comando do 13º GBM. Devido a excepcionalidade do

evento, o material não pode ser adquirido pelo procedimento normal devido o curto espaço de tempo
150,00R$                  000.000.134 01.790.859/0001-04 PINTE E BORDE CONFECÇÕES LTDA ME Rua 01 Lote 01 - Polo de Modas - Guará II - Brasília-DF

SEI-053-019340/2016 25/04/2016 24/07/2016 23/08/2016 MULTÍMETRO DIGITAL
Otimizar a manutenção das aeronaves do CBMDF, diminuindo assim os gastos com manutenções externas e provendo condições de atender às demandas

de manutenção preventiva e corretiva, mantendo maior segurança nas aeronaves de asa fixa.
150,00R$                  1494 04.654.538/0001-70 COMERCIAL TAGUASUL DE PARAFUSOS LTDA ME AE 16 Lote 2 Lj. 01 - Taguatinha - Brasília-DF

SEI-053-019340/2016 25/04/2016 24/07/2016 23/08/2016 DENSÍMETRO
Otimizar a manutenção das aeronaves do CBMDF, diminuindo assim os gastos com manutenções externas e provendo condições de atender às demandas

de manutenção preventiva e corretiva, mantendo maior segurança nas aeronaves de asa fixa.
86,00R$                    1494 04.654.538/0001-70 COMERCIAL TAGUASUL DE PARAFUSOS LTDA ME AE 16 Lote 2 Lj. 01 - Taguatinha - Brasília-DF

SEI-053-027765/2016 03/06/2016 01/09/2016 01/10/2016 SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA DE PROJETOR MULTIMÍDIA
Necessidade de reparo imediato de projetor multimídia, parte do conjunto da Lousa Interativa Smart, em decorrência do uso do equipamento em

diversos cursos e capcitações do CBMDF, bem como em encontros, palestras, reuniões de naturezas diversas.
40,00R$                    000.004.707 00.804.721/0001-54 CONSERTEX ELETRÔNICA LTDA EPP SHC Norte CL Quadra 113 Bl. C Ljs. 31,41 - Asa Norte - Brasília-DF

SEI-053-027765/2016 03/06/2016 01/09/2016 01/10/2016 SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA DE PROJETOR MULTIMÍDIA
Necessidade de reparo imediato de projetor multimídia, parte do conjunto da Lousa Interativa Smart, em decorrência do uso do equipamento em

diversos cursos e capcitações do CBMDF, bem como em encontros, palestras, reuniões de naturezas diversas.
750,00R$                  000.004.707 00.804.721/0001-54 CONSERTEX ELETRÔNICA LTDA EPP SHC Norte CL Quadra 113 Bl. C Ljs. 31,41 - Asa Norte - Brasília-DF

SEI-053-036676/2016 03/06/2016 01/09/2016 01/10/2016 PELÍCULA DE CONTROLE SOLAR 
Em virtude do excesso de luminosidade, a claridade tem prejudicado o bom andamento do serviço, pois os militares que possuem suas estações de

trabalho próximos as janelas estão tendo diminuídas as capacidades laborativas e afetando a saúde destes.
720,00R$                  000.000.002 18.825.429/0001-83 LVT FILMES E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS EIRELLI - ME QN 1 Conj. 23 Lote 11 - Riacho Fundo - Brasília-DF

SEI-053-044125/2016 01/07/2016 29/09/2016 29/10/2016 LÂMINA PARA SERRA DE SABRE 6X24 DPP METAL
Importância do material a ser adquirido para as atividades de resgate veicular advém ao acessos restritos que as "ferragens" possam adquirir na

cinemática das colisões, tornando por vezes o acesso de ferramentas hidráulicas impossível.
789,66R$                  107016 09.636.445/0001-37 HP ELETROTECNICA BRASILIA BR SIA Quadra 4C Lote 8/9 - Brasília-DF

SEI-053-069731/2016 27/09/2016 25/10/2016 30/10/2016 Germi Rio Plus Galão de 5 Litros
Suprir de forma emergencial a necessidade de desinfetantes, no intuito de evitar o encerramento das atividades na subsesão e consequentemente a baixa 

de viaturas.
550,00R$                  000.000.883 13.039.382/0001-09 SUPERMERCADO DA SAUDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA QNH 10 LOTE 01 LOJA 01, 1 TAGUATINGA NORTE - DF

SEI-053-069731/2016 27/09/2016 25/10/2016 30/10/2016 Perax Rio 0,2% (Ácido Perácetico 0,2%) - Galão de 5 Litros
Suprir de forma emergencial a necessidade de desinfetantes, no intuito de evitar o encerramento das atividades na subsesão e consequentemente a baixa 

de viaturas.
700,00R$                  000.000.883 13.039.382/0001-09 SUPERMERCADO DA SAUDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA QNH 10 LOTE 01 LOJA 01, 1 TAGUATINGA NORTE - DF

SEI-053-079321/2016 23/11/2016 25/11/2016 02/02/2016 CINTA PARA AMARRAÇÃO TIPO CATRACA, CAPACIDADE 3 TON
O socorro mecânico está comprometido pela falta das cintas de fixações, pois não há como fazer o transporte de viaturas estragadas sem estarem

devidamente presas a plataforma.
586,56R$                  000.335.227 24.907.602/0001-95 PRIMEIRA LINHA COMERCIAL ROLAMENTOS LTDA SAI SUL QUADRA 4C BLOCO D LOJA 84 - Brasília-DF

00209690151
Nota como Carimbo

00209690151
Nota como Carimbo

00209690151
Texto
Atualizado em 24/01/2017

00209690151
Texto
Suprimento de Fundos - Exercício 2016


